

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง**

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ขอยหัวนา หมู่ที่ 1 ตำบลน้ำไผ่ อำเภอน้ำปาด จังหวัดอุดรธานี  
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 320.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 960.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,152.00	1.77	2,039.04	1.3642	2.41	2,781.66
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วดับทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วดับทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	48.00	772.15	37,063.20	1.3642	1,053.37	50,561.62
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	960.00	400.76	384,729.60	1.3642	546.72	524,848.12
10	Expansion Joint (รอยต่อเพื่อการขยายตัว)	ม.	18.00	221.23	3,982.14	1.3642	301.80	5,432.44
11	Contraction Joint (รอยต่อเพื่อการหดตัว)	ม.	171.00	161.52	27,619.92	1.3642	220.35	37,679.09
12	Longitudinal Joint (รอยต่อกลางตามแนวยาว)	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง และ งานรองพื้นทาง	ลบ.ม.	38.40	83.68	3,213.31	1.3642	114.16	4,383.60
14	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.30 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม.	ม.	6.00	1,102.47	6,614.82	1.3642	1,503.99	9,023.94
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.80 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.00 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.20 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.50 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
21	ป้ายโครงการ (ป้ายเหล็กขนาด 1.20x2.40ม.)	ป้าย	1.00	ค่าป้ายรวมอยู่ในค่า Factor F. ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางล่าสุด(15 มี.ค.2560)				
					465,262.03		รวม	634,710.47
							ปรับยอด	634,700.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 465,262.03

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

สรุปค่าก่อสร้างงานทางทั้งโครงการ ตั้งราคาตามงบประมาณที่ได้รับ = 625,900.00

ตัวอักษร (-หกแสนสองหมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน-)

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2568

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ


( นายจักริช แก้วรอด )

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)  ตรวจสอบ

( นายจักริช แก้วรอด )

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาการแทน ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ

( นายณธกันต์ พุทธางกุล )

เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ)  เห็นชอบ

( นายจักริช แก้วรอด )

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาการแทน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำไผ่

(ลงชื่อ)  กรรมการ

( นายวันเฉลิม เพ็งยา )

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ)  อนุมัติ

( นายชาวิสิทธิ์ ชิงหอม )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำไผ่